
 

 

 
АПАНО-КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.08.2022                                    с.Апано-Ключи                                       № 8-Р         

 

 

О внесении изменений в Решение  

Апано-Ключинского сельского Совета  

депутатов от 28.11.2019 № 6-Р 

 «О земельном налоге» 

 

В целях приведения Решения Апано-Ключинского сельского Совета 

депутатов от 28.11.2019 № 6-Р «О земельном налоге» (далее – Решение) в 

соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, 

руководствуясь статьями 20,23 Устава Апано-Ключинского сельсовета 

Абанского района Красноярского края, Апано-Ключинский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение следующие изменения: 

1.1. в пункте 3: 

- в абзаце первом слова «и сроки» исключить; 

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. В течение налогового периода налогоплательщики-организации 

уплачивают авансовые платежи по налогу по итогам каждого отчетного 

периода. 

Сумма, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, 

определяется как разница между суммой налога, исчисленной по итогам 

налогового периода, и суммами фактически уплаченных в течение 

налогового периода авансовых платежей по налогу.»; 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

         3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня официального опубликования в периодическом 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Апано-

Ключинского сельсовета» и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по соответствующему налогу. 

 

 

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                          Т.В.Нестерова  


